Matheus mathasclanus

Item ex istis inferitur quod si decessit filius natura-
lis tantū ab intestato superstitē patre et matre et non
superstite vxore legitima nec aliquo filio patris le-
gitimo et naturali mater. s. concubina succedit ei i de-
cem vncijs ut d. s. si. in. ad tertul. Pater autē suc-
cedit in duabus vncijs tantū ut d. s. in quibus Mathe-
us mathasclanus.

Additio Domini Ludouici

De hac decisione dñi Mathei supra feci memōs
in p̄xima p̄cedenti additione mea vbi examina-
ui hec facta ad longū et flantibus his terminis. Ro.
cum dicto auctore. Sed dubium est quid si filius
decessit ab intestato superstite patre et mortua matre
concubina an pater succedat in totū et quod de quo-
dixi in additione p̄dicta id non reperio hic. Sed
nunc occurrit et non ab re dubitatio quid si pater p̄e-
moritur demū mater concubina relicto filio ab inte-
stato an ei succeda mater in totū et breuiter dico quod
sic per text. in d. s. si. ad tertul. et i. l. siue igne. ff. de i.
et supra etiam diximus vbi etiā dixi quid in cons-
anguine matris et etiā patris. Lud. bol.

Matheus mathasclanus

Tertium membrum huius articuli est videre de
patribus legitimis tantū quō ab intestato succedat
liberis suis. et tunc distinguo aut nos loquimur de pa-
tre adoptiuo aut de arrogatore primo casu dic si est
talis parens adoptiuus quod in eius potestate si trans-
iit filius adoptiuus put est regulariter et tūc ipse nul-
lo modo potest ei ab intestato succedere nam talis ad-
optiuo hodie op̄et tantū vñ effectus. s. quod ipse adopti-
tus potest adoptato succedere ab intestato non autē et
ut in l. de here. ab intestato. s. n̄a. et ibi notat glo.
verbo tantūmodo et l. pe. s. s. nec articuli. l. de adopt.
et hoc tenet Dy. in tract. successio. ab intestato.
Matheus mathasclanus.

Additio Domini Ludouici

In hoc tertio mēbro seu gradu scōi articuli prin-
cipalis. conclusio fit per auctorem post Dy. quod pater adop-
tiuus quod nō habet filium in potestate non succedit ei
ab intestato hodie et vltra iura allegata per cum bea-
tex. in s. si vero pater in l. de here. ab intest. Et quo
infero quod multo magis idem dicendum est in matre
adoptate i casibus in quibus ex p̄mittitur sibi adopta-
re ut est quando a p̄ncipe oblatium filiorum amif-
soz ut in s. femine in l. de adopt. nam non succedit
ip̄a filio adoptiuo ab intestato cadēmet ratiōe qua
pater. Sed iuxta hoc occurrit mihi dubium cur tam
varie quod filius adoptiuus etiam non existētia in p̄te
succedat patri adoptati ab intestato. ut d. l. pen. s.
et sig. dem. l. de adopt. et cum filijs legitimis et natu-
ralibus ut ibi de. et in l. si te. l. de suis et legit. et vo-
luit glo. in s. aliquam in l. de here. ab intest. in ver.
bo ab intestato. et s. dictum fuit in primo articulo p̄-
cipali et pater ei non succedit. et sic successio videtur
in his correlatiuis claudicare et naturam omnium fe-
re successio. ad hoc dico quod non oīz et c. l. nō oīz
ff. de legi. vel si non volumus in l. in refugio mise-
rog dicamus quod potest ratio civilis sola tollere natura-
lem nam pater naturalis seu filij illius adoptati non
debet per simplicem actum civilem priuari successione
eis debita quod esset si adoptiuus pater ei succederet ab
intestato s. non est sic et c. nam si bene filius succedit
p̄si ab intestato cum alio non ita tolluntur iura suc-
cessionis nisi per parte per qua succedit in qua etiam vi-
detur accedere p̄sentis patris qui non testatus est ex
quo dat intelligit quod voluit euz sibi succedere s. non ē
in filio qui si moritur ab intestato est sibi hoc neces-
sarium cum testari non posset positus in potestate pa-
tris. l. qui in potestate. ff. de testis. et sic non mili-
tat ratio illa voluntatis resultantis que militat in p̄te
adoptiuo intestato. Et quo infero correlarium quod si
filius esset in casu quo testari posset idem dicendum
b ij

effici eo intestato mortuo ut pater adoptivus ei succederet cum alijs eodem modo quo ipse per ex idem tate rōis et ne successio claudicat in cogita super pcedit. C. Ludo. bolo. v. i. doctor et eques.

Matheus mathafelanus

Aut est pater adoptivus in cuius pte adoptatus transit qd est qd aliquis adoptatur ab aliquo suo ascendente per lineam paternam vel maternam et tunc planum est talem parentem posse ab intestato succedere. l. pe. §. si vero pater naturalis. L. de adopt. Mat.

Additio Domini Ludouici

Decidit conclusio clara est et ultra illud tex. i. §. si vero pater naturalis pbatur i. §. sed bodie insti. de adop. et quia tunc duo vincula concurrunt naturale et civile, unde magis operatur aut itaqz cu val. L. cōtia de successio vbi funicular duplex plus operat. q. simplex. in scias vna in hac materia q. adoptio est debilior q. legitimatio scdm Alex. in con. ij. i. xv. col. in pri. vol. inci. an legitimatus et. in inducit pcedit sanguinis secundū eundē in con. cxxv. i. vlti. col. i. iij. vol. inci. v. i. fo themate et. que oia notabis in hac materia et ad de. bia que dixi supra i primo articulo dicti gradus de legitimatio Ludo. bol. v. j.

Matheus mathafelanus

Secundo gradu qd loquimur de patre arrogato re tunc dico bene talem posse succedere ab intestato filio arrogato in peculio castrensi vel qd i ppetua te bonoz aduocitioz. l. pe. §. si. L. de adopt. et insti. de here. ab intestato. §. nostra aut vbi dicit q. pater arrogator habet illud ius i bonis filij et cōtra q. habet pater naturalis et legitimus. durante pta potestate facti. l. si arrogator. ff. de adopt. Sed stat q. et b. ius L. filiussa. poterat habere heredes ab intestato. l. si. L. ad tertul. vñ per illos tex. et bodie p tex. in auten. de heredi ab intest. §. sequens correctio est. l. i. et ij. ff. de cast. pecul. Et p hoc dico q. tex. de acq. p arrog. insti. §. anotoato debet intelligi p transitum. l. ad cum tanq. heredem nō autem occupat arrogator illam namdam ppetuam iure peculij vt pbatur in d. l. si. L. cōtia de success. Matheus matha.

Additio Domini Ludouici

Patri arrogatori ergo successio in bonis filij pcedit sicut patri legitimo et naturali. intellige licet aucto: hoc non dicat si moritur filij i pubertate alias si ad eoz quibus venirent si arrogatio facta non esset desertur successio tex. e. in §. mortuo insti. de acq. p arro. et not. in §. cū aut insti. de adopt. quod nota p limitōe. §. dōz p dñm auctore. Et quo infero ad corrobordandum illud quod supra dixi assignandō ratōz diuersitatis inter patrem adoptivum et filium adoptivum q. magis succedit filius pti q. eoz nam ex quo filius testari non potest nō testando nō iducit illa voluntas de instituendo ptem sicut eoz nam ideo impuberi arrogato morienti non succedit pater quia non datus eius voluntate fuisse admittere vel non admittere patre arrogante s. vbi pubes factus moritur ab intestato non instituto aliquo vt admittere cum et hoc est ratio quam assigno tibi et in hoc passu multuz quotidianoz: quam tene menti quia forte non audivi si eam vñ. et tanto magis hoc nota quia talis impuberi arrogatus moriens transmittit quartam. sibi de bitam in bonis patri arrogatori: s. in Bal. in l. cum

antiquioribus in. vij. q. C. de iure deli. Ludo. bolo.

Matheus mathafelanus

Sed hic dicendum occurrit quid erit si moriatur ab intestato superstitē pte legitimo et naturali et matre rido q. plac. dixit hoc casu excludi ptes legitiz vt not. glo. i. d. §. mortuo. Et illaz opi. glo. ibi nō ap probat nec improbat. et forte hoc dixit plac. quia sibi placet opio quomundaz que ponitur in autē. in successione. L. de suis et legit. in prin. glo. ij. et quia ista opinio quomundaz reprobat ibi p glo. et doct. cōter vt correctio cūtenur in quantum iteri pot ideo opinōez plac. nō credo veram nam tex. in auten. de here. ab intest. in prin. §. i. qd dicit vocandos esse filios et nepotes per patrem et avum et. debet intelligi large siue ut ipsi sunt legitimi et naturales siue legitimi tantuz vt ibi not. glo. in verbo potestatis. Idem ergo in casu p dicitō matre succedere in medietate totius hereditatis et illos duos ptes succedere simul in alia medietate sicut est qd quis decedit ab intestato superstitibus auz et avia paterna. et avia materna. tantū habet avia materna sola quantum alij duo. vt dicto. §. consequens. ita dicit i pposito eadem rōe. Matheus.

Additio Domini Ludouici

Nota bene quia questio ista formata p dñm auctorem debet intelligi in patre arrogatore: nam adoptivus pater non succedit vt. §. dixi. et tūto minus succederet existente pte et matre. Item intellige quando filius iste moritur iam pubes nam si in pupillari etate decederet tunc etiam non pcederet hoc qd cum arrogator tunc ei nō succedat per ea que. §. pprime dixi in addi. pcedenti restat ergo vt intelligamus sane qd filius pubes arrogatus moritur relicto patre et matre legitimis et naturalibus et patre arrogatore quō succedant et iste est passus de quo do. aucto: log voluit in quo pcludit matrem succedere in dimidia omnium bonoz eius et duos ptes in alia dimidia inter eos duos partienda p arg. de auz et avia paterna et avia materna vt primi duo dimidiāz bēant et sola avia materna aliaz dimidiāz. Et ego i hoc passu multū subitō et nō sum eius opinio imo alio tenore. et dico q. si impubes moritur abiqz dubio pater arrogator i nullo succedit tex. e. in d. §. mortuo insti. de acq. per arroga. in ver. mortuo aut filio et. et not. glo. in §. cum autem insti. de adopt. §. difficultas stat quid si moritur pubes factus et adhuc sentio hereditatem non esse partiendā eo mō quo dixit aucto: s. q. succedant isti omnes parentes virilit in capita cū omnes eodem iur muniti sunt. parentes eniz naturales iur naturali et civili. Et iste eodem gaudet priuilegio. vt in dicto. §. mortuo ergo in capita et nō in stirpes admitti debent. Et hoc videtur fuisse de mente eius ab intestato morientis vt omnes parentes adit tantur in capita cum omnes eodē loco haberet. nec obstat illud d. auz et avia paterna et materna quia dicitur uersitas linee ibi illud inducit et linee naturalis s. hoc ratio linee hic cessat vt de se patet ergo et. ita qz nihil hz cōe vnus casus cum alio et ex diuersis infertur. l. pap. exuli. ff. de mino. l. si. ff. de calū. cum similibus tamen cogitabis super hoc passu quia aucto: itas dñi Mathei apud omnes maxima est et psertim apud me qui cum multum obseruo. maxime vbi firmat pedem. put hic. C. Et p hoc faciat et decisio multū notabilis ipiusmet aucto:is quā posuit. i. i. ver. immediate sequenti incip. et p dicitā intellige vbi

dicit q. vbiqz arrogator arrogasset quem non in filium sed in nepotem et sic foret sibi in eo gradu tunc pater legitimus et naturalis et mater excluderent dicendum patrem arrogatorem. ergo sentit aperte q. vbi arrogasset eum in filium omnes parentes sunt in eodem gradu primo et per consequens omnes debet esse eiusdem potentie: et sic succedere in capita et non i stirpes. Ad idem cōsidero quia sicut legitima debetur huic filio legitimo et naturali in bonis parētuz ita debetur in bonis patris arrogatoris ex pstitutiōe diuipij et non pot sine causa exheredari vel pteriri quin habeat quartam vt in l. si arrogator. ff. de adopt. et l. i. p. §. si quis impubes. ff. de inofficio. testamēto et ab intestato habet eandem facultatem quaz habet alij filij legitimi et naturales et pariter cū eis succedit Ergo non est absurdum q. arrogator pater habeat et ab intestato eam facultatem quam habent alij parentes et maxime cum arrogator haberet nūc eum in potestate tempore mortis. et sic habebat maiorem auctoritatem in eo q. alij parentes legitimi et naturales Et aduerte ad vnum ne errare: nam domus aucto: psumponit in casu suo extare ambos parentes naturales et patrem arrogatorem: quo casu iudicio meo pcedere non pot exemplum eius: nam arrogatio nō fit de eo qui est in potestate alterius. s. de eo qui est sui iuris. l. i. ff. de adopt. s. si habebat patrem. put psumponit aucto: ergo non puenit exemplum positum de filio arrogato. nisi dicamus q. filius erat emancipatus a patre et postea fuit arrogatus vel alio modo exierat patriam potestatem an arrogatōez. Et tertia opus est alio supplemento ad hoc vt exempluz dñi aucto:is pcedat. vñ vt intelligamus eum loqui de iure nouissimo quo iur pater succedit ei sicut si esset in potestate vt in auten. de heredit. ab intest. circa principium sed ante illud tempus non succedebat p filio emancipato nisi pta fiducia expresse. vt in §. ff. insti. de legit. agna. success. et in §. emancipati insti. de here. ab intest. Et hoc sufficit quo ad filium arrogatum. C. Insup dñs aucto: in hoc exemplo videtur in alio defecisse dum dicit postea declarando scmetipz in §. sequenti incip. et p dicitā intellige et. q. hoc exemplum de quo loquimur pot verificari in filio dato in adoptionem vt patet in d. ver. et p dicitā intellige et. ibi illum adoptauerat et: Nam iudicio meo non potest in hoc pcedere exemplum positum: nam si psumponimus filium datum in adoptionem tantū non potest succedere ab intestato ei pater adoptivus cum parentibus legitimis et naturalibus ad quos oio successio spectat et pterit excludo pte adoptiuo pter. in §. aliquam insti. de here. ab intest. et p ea que. §. dixi q. patri adoptiuo non datur successio ab intestato in bonis filij adoptiuo: s. bene datur filio adoptiuo in bonis eius. Ergo dñs aucto: dixit q. p dicitā pcedit i adoptiuo et in arrogato. de arrogato verum dicit sed de adoptiuo minime et ex lapsu forte hoc dixit. Cogitabam tamen q. possemus in vno casu saluare dñs auctorem in exemplo suo de filio adoptiuo quando datus esset in adoptionem aliam ascendenti. puta auz paterno vel materno. et sic transiisset in eius potestatem et ei succederet p. l. pe. §. si vero p naturalis. L. de adopt. et p ea que. §. diximus in hoc bo articulo principali circa principium. Tamen vt vides aucto: multū generaliter et absolute loquutus est et opus est intelligere p dicitā omnia. put dixi ea puenctando non in subtili rōe. C. Ludo. bolog.

Matheus mathafelanus

Et p dicitā intellige quando pater legitimus illum adoptauit vel arrogauit tanquam filium si aut tanq. nepotem tunc censetur in secundo gradu sibi. et sic cū pcederet pater legitimus et naturalis et mater vt. d. §. consequens et sic in hoc casu saluari potest dicendum Placen. C. Matheus mathafelanus. l. i. splendor.

Additio Domini Ludouici

Ud est ille. §. de quo in pcedenti additione feci tibi mentionem dum dixi q. aucto: faciendo mentionem de adoptione. non recte sensit. nam dicta p cum i. p. p. suo si possunt adaptari ad filium adoptivum. put ibi dixi. Ideo non recte nūc ne frustra occupemus membranas. Solum discutendū est nūc de veritate huius pclusionis. vñ an si quis fuit arrogatus ab alio quo tanquam nepos. et arrogatus vt nepos moritur ab intestato. an pater legitimus et naturalis et mater pferantur patri arroganti tanquam nepotem et vt vides dñs aucto: pcludit q. sic quia censetur esse in eo gradu parentes autem sunt in primo. ergo pferendi sunt. C. P. defecto hoc decisio notabilis esset si vera esset s. non placet: nam negare non possumus q. si arrogator decederet ab intestato admitteret nepos arrogatus pariter cū filijs arrogatoris legitimis et naturalibus et tanquam suis. l. i. §. suos ff. de suis et legit. et. §. sepius diximus nec posset pteriri vel exheredari sine cā. d. l. si arrogator de adop. Ergo modo dictus arrogator cōcurrere cum parentibus legitimis et naturalibus. nec obstat prioritas graduum. nam illa p sideratur inter legitimos et naturales quibz ex prioritate graduum debetur successio. et quibus etiā nō succedebant nisi secundum progatiuam graduum s. in pposito de quo agimus nō est dubium q. mortuo arrogatore p dicitō iste arrogatus tanq. nepos ei succedebat nisi psumponeremus forte q. arrogator haberet filium legitimum et naturalem qui pcederet nepotem arrogatum quo casu bene pcederet dicitū dñs aucto:is: nam sicut nepos non posset succedere arrogatori ob existentia filij legitimi et naturalis ita hoc casu pater arrogator non succederet huic nepoti existentibus pte et matre eius legitimis et naturalibus alias autem secus. Et ideo aucto: debuit dicere q. si quis arrogauit tanq. nepotem et. non autem debuit dicere q. p legitimus eum arrogauit nam non est pater quo ad eum s. est auus. Et tertia in alio non recte sensit aucto: dñs dixit de adoptione facta d. alij quo vt nepote et. Nam si psumponimus adoptōez casus non habet dubium. nam adoptivus pater et multo minus adoptivus auus nō potest ab intestato succedere filio vel nepoti adoptiuo et multo minus existente patre vel matre legitimis et naturalibus nisi dicamus q. aucto: intellexit de adoptione facta ab alio quo ascendente quo casu transit in eius potestatem et eo casu datur ei successio i bonis filij vel nepotis adoptiuo. d. l. pe. §. si vero pater naturalis. L. de adopt. de quo etiam. §. dixi in prima additōe vbi feci mentionem de hys in alio tamen pposito. put ibi videt poteris: que omnia tene menti quia non sunt ita declarata ab aliquo in locis suis et sunt quotidianaz et pane lucrando. C. Ludo. bol. iuris vtr. pclarissimus.

Matheus mathafelanus

Quartum articulum huius si membri de parentibus naturalibus tantum qui tamen postea facti sunt b iij

legitimi parentes et tunc dico illos succedere eo modo quo succedunt parentes qui liberos preceperunt ex legitimo matrimonio. ut in l. de heredi. ab intesta. to. s. et q. b. et c. lato: qui filij sunt legitimi. sed istius articulum amplius non prosequor. **Matheus mathafel.**

Additio Domini Ludouici

CUltimus gradus huius secundi articuli principalis ut videas breuiter expeditur per dñm auctorem cum quo pertransco aliquibus superadditis. Nam si parentes sunt effecti legitimi per subsequens matrimonium res clarissima est ut in d. c. lato: Secus si legitima rentur per oblationem curie Nam tunc solum parentes succedunt illis sed non alij agnati vel cognati etc. est in s. filium vero i aucten. qui. mo. na. effi. sui. Sz si aliter legitimi sunt tunc attendenda est series re scripti. Nam si sunt natalibus restituti parentes succedunt et omnes alij ac si foruz per omnia legitimitati l. ij. c. de iur. am. auctoz cū ibi not. p. Bal. als autē p. sidera tenorē re scripti ad quē recurrimus. **C** Et quod dixi de legitimitate per oblationem curie scias quod tales non efficiunt legitimi nisi filius patri et pater filio. etc. est notanda in aucten. qui. mo. na. effi. sui. et ibi sentit ang. in fine principalis questio. 7. pau. de ca. i. suo con. c. c. x. incip. supra primo dubio videtur dicendum etc. in ij. col. et dñs meus i con. c. x. vij. i. pe. col. ip. ino. vol. icip. an nepotis succedat vbi dicit hanc esse magis cōs opinionem. **C** Quid autē in filiis spiritualibus an parentes succedant eis et ipsi parentibus hoc est de leuatis ex sacro fonte breuiter dicas q. non secundam. d. anto. in. c. trāsmisse extra qui filij sunt legitimi. Nam inter istos non est consanguinitas sed potius quedam comunio sancta. c. inter. c. x. quest. ij. verum est q. tales filij sunt alendi in subsidium scdm Bal. in aucten. nisi rogati in penul. col. L. ad trebel. que omnia notabis et ex his additur expeditus iste secundus articulus principalis cū additionibus p. nunc oportunitis et si tempus dabitur alias logio: es crimus quia materia pfecto utilis est et ne cessaria Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

CTertius articulus principalis est videre de successione transuersalium agnatorum vel cognatorum. **C** Et hoc similiter capio quatuor membra. Nam aut loquimur intransuersalibus natis ex legitimo matrimonio et sic sunt legitimi et naturales aut loquimur intransuersalibus qui oēs sunt naturales tamen inter quos de mutua successione tractat vel qui vnus transuersal naturalis et legitimus vult succedere alteri transuersali legitimo et contra aut loquimur de legitimis transuersalibus tantum aut loquimur de transuersalibus naturalibus tantum legitimatis tamen postea. **C** Primo casu sicut dico cū persona ab intestato defuncta erat sine de scendentibus et ascendentibus vel habet eos sed ipsi spud aucten bñditatē v. ca. n. adita nec trāsmisa decesserūt vocari debent fratres vtriusq. coniuncti et filij vtriusq. coniuncti et isti vocantur i stirpes q. soluz tantam partem debent habere qm habuisset pater eorum si viuerent ut in aucten. de hereditatibus ab intestato s. reliquus. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

C Hic est tertius articulus principalis de successione transuersalium et primo de transuersalibus natis ex legitimo matrimonio: in quibus auctor concludit

q. frō vtriusq. coniuncti et filij frūz vtriusq. coniunctoz vocantur cōiuncti de loc. dērib. et ascēdētib. ad bñditatē i frō p mortui in stirpes et nō in capita vt si essent duo frō superstitēs: et ex alio p̄mōtuo fratre quattuor vel quinqz nepotes succedentes vna cum patris ad bñd alteri p̄mōtuo ab intestato nō tūc debēt qm habiturus fuisset eorum pater si viueret vt est casus in d. s. reliquus versiculo sin autem etc. et in aucten. post fratres. **C** de suis et legitimis retrobiqz notant scribentes et i aucten. itaqz. **C** cōiuncta de success. et hoc est prima conclusio circa fratres trāsuersales et eorum filios simul cōcurrentes que non habet dubium cū sit fundata i predictis iurib. **C** Secunda adde vnum q. est plus et hic aduerte q. dō nam adeo post ascendentes et descendentes admittuntur fratres et fratres p̄mōtuo filij in stirpes vt modo dixi quod si extaret statim dñs p̄mōtuo q. succedat agnati masculi put in gradu sunt p̄mōtuo vel cōcurrentes vsqz ad quartum gradum: nihilominus admittuntur filius fratris cū patris suo et dicitur p̄currere in gradu quo ad hoc etc. et iuncta glo. i. l. cū ita s. in fideicom. in verbo proximo. ff. deleg. ij. quam glo. magis comuniter approbant scribentes videm maxime Johannes de inola et idem voluit Bal. in suo con. incip. in nomine domini casus talis est. **C** Quidam decessit etc. **C** Accedat ad confirmatio nēz predictoz doctrina. **C** Bar. in l. prima. s. si filius ff. de p̄mōtuo cum emancipato liberis vbi dicit q. iura que dicunt q. in materia successiois hereditatis nepos succedit in locum patris debet intelligi id est i gradu patris quo ad effectum succedendi ergo filius fratris debet succedere sicut pater suus. **C** Preterea pro hoc facit quia extensio passiva procedens ab alia qua regula iuris comunis habet locum in statutis. l. prima. ff. de munc. et hono. l. i. s. lex falcidia cū ibi not. ff. ad legē falc. et not. Bar. i. l. si q. suo. L. d. sur. p. no. ibi. glo. iuncta. l. id m. s. i. ff. de suo corrupto. Sz si iure cōi habet q. succedens seu subrogat i locū alterius sapit eius naturam. l. si cū. s. q. iniuriar. ff. de cautionibus sed filij fratru succedūt et subrogantur i locum patris sui. d. s. reliquus. Ergo sicut statuti admittit eoz patrem ita censet admittit subrogatos et succedentes in eius locū et ita reperio i terminis consulisse dñm meuz in con. c. x. vij. i. l. volu. icip. vtr filius fratris etc. q. consilium est reperitum de verbo ad verbum in codē primo volu. i. ordine ibi. l. x. vij. incip. vt supra pro. vbi dñs meus proprie in casu dicti statuti habuit consulere et ita firmavit faciendo magnū festuz de glo. in d. l. cū ita. s. in fideicom. tamen limita predicta procedere qm sumus in dispositione legis secus si in dispositione hōis q. tūc nepos non intrat locū patris scdm Bal. i. d. s. i. fideicom. et voluit dñs meus in con. supra allegatis et ipsemet clarus i con. c. i. ij. col. in. ij. vol. icip. q. i. secundo etc. et p. predicta his diebus obtinui i cā magne ipozitatie i cā tunc occurrenti et multū acōmodato nunc ad hāc materiam de qua tractamus in presentia in hoc tertio principali articulo transuersalium. **C** Statim incide ciuitatis bononie cauetur sub rubrica de doti. restituen. etc. i. s. item dicimus q. mulier p. qua dos est data vel fuerit cōfessata dos vel eius augmentuz ex tantibus liberis vel non a quocunqz vel vbiqz data vel confessata fuerit lucretur dictam dotē et eius augmentum non obstat q. alius qui dotem vel eius augmentum dederit vel p̄miserit seu p̄fessionem a parte viri receperit illam et illud sibi reddi fuerit

stipulatus ex eis testari possit et non obstante q. talis mulier sit in potestate alterius et non obstante q. talis mulier liberos habeat ex quocunqz matrimonio dum tamen ipse liberis et seu ascendentibus referatur legitima totius dotis et eius augmenti et aliorum bonorum huiusmodi iuris. et nostrorum statutorum et mariti parā quam lucrari debet huiusmodi p̄mōtuo statuti. et si decesserit dicta mulier non extantibus ascendentibus nec liberis fratribus vtriusq. coniunctis: vel ex parte tūc tertiam dotis et eius augmenti et aliorum bonorum ipsius relinquere teneatur. Et fratribus non extantibus tertiam vt. s. totius dotis et eius augmenti et aliorum bonorum patris vni vel pluribus p. dimidia et filijs masculis dictoz fratrum vni vel pluribus si extaret p. reliqua dimidia dicte tertie partis relinquere teneatur inter eos vt supra in capita diuidenda. Et non extante aliquo ex dictis patris dictam tertiam filijs fratrum dictoz fratrum et non extante aliquo ex dictis filijs fratrum dictis patris relinquere teneatur: quaz tertiam petere possunt et si non sit relicta p. dictas mulierem etc. **C** Stantibus predictis verbis statuti. **C** contingit q. foroz non habēs filios vel ascendentes mortuus est: et prima testata est in iustitio solo quodam fratre suo herede in testamento. s. de filio ex altero fratre suo iam p̄mōtuo nullam penitus fecerat mentionem nisi relinquendo sibi lib. quinque p. omni eoz toto q. petere possent in bonis suis. **C** Dubitatur: si in iste nepos forozis tanq. succedens in locum patris sui p̄mōtuo possit agere ad partem debitam ex foroz ma statuti predicti p̄i suo: si viueret vt patet in dicto ver. et si decesserit etc. In quo passus multa hinc inde dicta et allegata fuerit p. vtrazq. pte. **C** Quia reuerēdus auctoritatis et iudicib. cōmissarijs doctrina marcia eminētissimis et p̄batissimis q. deo et iustitie cōsentiente ad fauorē patris nostre iudicarunt tādē. Et inter alia q. adducebāt ad offendendū q. iste nepos intrare debebat locū patris sui et per p̄s sicut foroz tenebatur relinquere tertiam partē fratri suo ita et filio fratris p. ponebāt illō conf. dñi mei Alex. d. quo supra feci mentionem. **C** Sed vltra predicta cōsiderabā alia q. ad p̄positū de quo agimus nunc sunt multū appropriata. Et primo quia ratio dicti statuti fuit ratio agnationis cōsiderande p̄out inter terminis huius statuti allegauit et voluit dominus meus in con. xliij. in primo volu. incip. qualiter mulier teneat relinquere tertiam etc. in vltima col. ergo ins idem dici debet in filiis frūz q. in ipso s̄te cū in eis militet eadem ratio agnationis cōsiderande. l. illō. ff. ad. l. acqui. l. a. ticio cum uul. ff. de verbo. obli. **C** Nec obstat q. statuti vocauit filios fratrum cū patris et per p̄s non videt voluisse vocare cū fratrib. put dicebat p. dñs aduocatos p. tis aduersē: quia ad hoc respondebat p. me q. statuti p̄t intelligi de patris nepotū et sic filioz fratris p̄mōtuo et tunc habemus intentū q. filij fratris succedūt cū patris suo vel si intelligunt de patris mulieris: ad huc non obstat obiectū q. non sequitur statuti vocauit filios fratru cū patris mulieris ergo excludit eos cum fratribus mulieris nec debet fieri hec interpretatō ad statutum cū si fieret esset p̄ra ius cōe quo filius fratris intrat locū patris vt supra. p̄batuz est. Et statuti si non vocauit filios fratrum cū fratribus habuit per cōfessatū tunc fratres omnes extant quo casu nulli dubium q. filij eoz eo cā nō possunt admitti vt patet in vers. fratribus non extantibus etc. ibi immediate sequenti. Sed si contingeret fratres et filios ex aliq. fratrib. p̄mōtuois extat nou excludit

dit filios nec voluit excludere cū excludendo esset de directo p̄tus cōe. d. s. reliquus: et aut post fratres. l. i. et l. ij. c. de suo et legitimo cū ibi p̄t not. et put su. p̄a firmam scōz auctoz et cōz ibeozia scrib. **C** Et sic statuti verisimiliter voluit admittere dictos filios fratru cum patris suis vel si volumus dicere q. non voluit admittere: saltem necessarium est dicere q. iste est casus obmissus a statuto q. remanet i dispositione iuris cōis. l. comodissime. ff. de libe. et postu. l. si extraneus. ff. de p̄dic. ob cām. l. si cū dotem ip̄i. ff. solut. mar. cū si. **C** Plus dico q. licet statuti excluderet eos tū vbi sunt patris dictoz filioz debent secū p̄currere. Nam stante statuto q. extante patris mater non succedat si contingat extare patrum et matrem et forozem persone defuncte de qua foroz statutum non faciebat mentionē hoc casu non excludit mater per patrum p. not. p. pet. de anc. in repe. c. c. c. m. s. statuta de consti. i. ver. item consulo de quo supra dixi in alio p̄posito. ideo nō repeto nūc. **C** Preterea nō obstat aliud q. adducebatur p. parte aduersa arguendo a maiori. Nam si foroz possit relinquere dictam tertiam partē vni ex fratrib. exclusis alijs q̄to magis debet posse relinquere vni ex fratrib. exclusis filijs fratru p̄mōtuois. Quod aut possit relinquere vni fratri alijs exclusis p̄bat in l. filius familia. s. cū pater. ff. delegat. primo in ver. s. vt in familia relinquere etc. In quo tex. potissime se fundabat. **C** Sz ad illum tex. nō dico q. loquitur in terminis valde remotis a nostris: nam aliud est dicere quid relinquat in familia et tunc possum relinquere vni de familia tūc dico: satisficisse: et aliud est q. relinquatur familie nam non possit tunc relinquere vni de familia et relinquendo vni non dicitur satisficisse. vt p̄bat in d. s. cum pater saltem a cōtrario sensu. et hoc p. bat in d. l. cum ita. s. in fideicom. de leg. ij. vbi q. relinquit familie non p̄t vnus eligi tantum et ex illis verbis ostendit collectio plurium personarum. vt in l. ij. c. de verbo. signi. est enim verbum collectivum vt dixi ibi Bar. et Bar. in l. scire debemus in prin. ff. de verbo. obli. et Bal. in d. l. h. et Bal. in l. tubemus. s. fin aut in fine. L. ad trebel. **C** Ergo in p̄posito nō cū statuti disponat q. foroz teneat relinquere tertiam partem fratribus loquitur p. nomen collectivum nō autēz dicit q. teneatur relinquere in fratres vel in fratrib. put loquitur casus in d. s. cū pater. Et p. hoc est etiā optimus tex. in dicta. l. si. c. d. verb. signi. in ver. hoc eodem valente et i quis rem imobilem etc. **C** Preterea ostendo q. non possit foroz relinquere dictam tertiam partem vni ex fratribus. Nam ponamus casum in quo non extant fratres mulieris nec patris. s. soluz extant duo vel tres filij ex duobus vel tribus fratribus eius qui debent inter se diuidere tertiam i capita: dicemus ne q. sufficiat vni eoz relinquere totam tertiam certe nō vt statim subtiliter p̄babo. nam statuti vocat filios fratrum in dimidia tertie partis q. p̄currunt cū patris mulieris et tū melius fuisset vt vni relinqui potuisset: et tū statuti hoc nō voluit. ergo q. non sunt patris multo magis debent omnes admitti nec p̄t relinqui vni: et si lex vocat omnes ad minus multo magis ad plus vbi cōmodior et utilior sit diuisio. **C** Accedat p. p̄firmationē. nam stat cōmunis theozica doctorum in locis. i. prime allegatis q. vbiqz pater stipulatus est emp̄bitozis ab ecclesia p. se et filijs et nepotibus etc. nō potest pater legare dictam rem p̄ductam put supra vni cum fuerit stipulatus nomine collectivum vs. p. filijs et nepotibus

ita voluit **Bar.** in l. vt iuris iur. §. si liberi i pnia col. in fine. ff. de operis lib. 7. sede. §. de senis i con. cxxvij. incip. factum est tale duo fratres etc. **Bar.** in con. l. incip. questio ista habet duo dubia etc. **Wal.** in c. pto i pin. in v. col. i ver. quero nūquid pater etc. in tr. de pbi. seu. aliena. p. fed. 7. **Wal.** Ang. 7. pau. de ca. in l. apud Iulianū §. si quid alicui. ff. de leg. i. 7. **Sal.** lib. cōdonationis in l. l. si. c. d. iur. emphy. 7. **Ludo.** ro. i l. vnica in xij. q. l. qñ nō peten. partes 7. voluit oīs meus **Alex.** in con. lxxv. in iij. vol. incip. viso in **Rfo** 7. rēmate cōcessionis in emphytostom fec p abbatē nōdantalū etc. in penal. col. 2. in con. lxxv. in. i. col. in pin. incip. in causa **Nicoblati** de capejo i. iij. vol. vbi attestat hūc esse cōzētentia 7. in con. vij. in. vj. col. in. iij. vol. incip. visio subtilissimā obitacionibus etc. 7. pet. de anc. in con. cxxvij. incip. tēmate pspōsio tria sunt etc. **S.** Si ergo in dispositō ne causata 7. puente ab ipso nec nō potest ipse legare vni filio ex quo collectiue pndit eis multo minus debet posse soloz relinquere vni ex fratribus iūta tertia ptem bonoz puententiū ad fratres nō ex dispositione ipsius forozis s; statuti 7. sic ab alio fonte q̄ a suo. **C.** Alterius adducebat ad coroborañ iurū partis aduersē quia verbū relinquere refert ad vltimā voluntatem. l. i. §. si. ff. de tab. exbi. 7. not. i. l. iudemus. la secunda. §. si. in fine. **L.** de sacrosā. ecclē. 7. voluit **Bar.** i. l. cū hij in prin. ff. de tran. 7. in l. vni ex familia. §. si fundū. ff. de leg. ij. ergo sequeretur qd statutu induceret necessitate testadi certo modo et sic auferret libertatē iuramentū factione mulieri **P. l. i.** **L.** de sacrosā. ecclē. **S.** ad hoc respondeo qd nō est inconueniens qd statutu tollat arbitriū testadi p tertia parte eius qd quia lucrā ex pōuisione eiusdē mer statuti. **Nam** statutum disponit qd mulier lucretur dotē sibi datā vel promissā a quocūq; 7. agnētum eius non obstante qd alius qd dotem vel ex agnētū dederit stipulat⁹ fuerit sibi reddidit 7. sic p ius cōe inducit qd mulier lucri faciat illa bona vñ modo non est absurdum qd grauer eā in relinquendo tertia ptem dictoz bonoz fratribus suis. iuxta. l. ab co. **L.** de fideicom. 7. in regu. qui sentit o regu. iur. li. vj. 7. in l. secundam naturam. ff. de eo. ti. **C.** Accedat mibi amice statutum pceditū grauat mulierē ē i alio bonis ipsius vt in ver. tertia tocus dotis 7. cū agnētū 7. alioz bonoz ipsius relinqre teneat etc. ergo grauat extra bona lucrata. **Nam** dico qd hoc nō ē absolūtū cum sit in arbitrio mulieris disponere de bonis ipsius pprijs 7. non lucrari dotem 7. eius augmentū et hoc casu non tenebitur relinquere tertia partem bonoz suoz fratribus s; vbi mulier acceptauit dotem 7. agnētum 7. voluit ea lucrari conueniens est qd relinqat tertia partem oīuz qd si voluit antecedenz o; z velle psequēta necessarium ad illud. l. ad rem mobili. l. ad legatū cū si. ff. de par. Ex quibus oibus dicebat tunc 7. nunc repeto in pposito nostro qd dicti filij fratrum debebant succedere i dicta terna pte vna cum patris suis non obstante dispositione forozis i contrarium. 7. ita iudicatum fuit: tncmēti quia hec sunt de pane lucrando. **Ludouicus bologninus.** v. j. doctoz: excellētissimus.

Matheus mathafelanus

C. Et si nullus frater vtrinq; conuictus superferat: ad huc vocatur solus filij fratrum vtrinq; pūctoz: 7. excludunt fratres ex vno latere tātū pūctoz 7. multo forozis filios fratruz ex vno latere pūctoz vt est ca

suo in d. §. reliqui in ver. item consequens etc. **Matheus mathafelanus.** v. j.

Additio Domini Ludouici

C. Vera est hec decisio dñi auctoritaz: vltia tex. in §. reliqui est tex. in auten. post fratres **L.** d. legi. bere. 7. ratio est etiā quia nepos intrat locū patris sui p mortui vt iam sepius diximus vñ tū ex psona patris nū etiā ex ppropria excludit patruū ex vno latere tātū cū sit munitus ipse plurib; vinculis q̄ patruus suus tū in pirarium facit etc. vms in §. si vero neq; fratres in auten. de here. ab intest. vbi in succedendo p pmiuz in gradu pferunt. ergo patruus o; pferri nepoti suo cum ille sit in primo quo ad fratrem suum nepos vero in 2o gradu. Sed nō de qd ille tex. intelligitur in alijs cognatis vltioribus non autē in fratribus fratriq; filijs de quibus nos loquimur. **C.** Et in tantum frater 7. filius fratris qui sunt vtrinq; pūctoz pferuntur in successionē fratri alteri fratri ex vno latere tātū pūctoz vt dicto §. reliqui cum si. qd et in bonis puententibus a patre vel a matre dicto fratri pmo tuo pferunt **hm.** **D.** in suo tractatu de succē. ab intē. circa finem 7. **Wal.** in auten. itaq; **L.** cōia de succē. p. tex. in l. de emancipatōe. **L.** d. legi. bere. 7. ita firmat scriben. in d. auten. post fratres 7. glo. 7. doc. in d. auten. itaq; Sed vbi nō extaret frēs vtriq; cōiuncti tunc bene fratres pūcti ex vno latere admit tūti pariter ad bona fratris pmo totū sed in bonis a matre puentis pferret frater veterinus cuius est sing. in d. l. de emancipatōe. §. excep. 7. voluit ipse auctor: infra in §. 7. hoc pcedit quo ad bona cyminfecul questia etc. de quo ibi dicam post eū. **C.** Sed redeundo ad ppositū dico qd frater vtrinq; pūctus vel filius eius regulariter pferri fratri ex vno latere tātū vt in pallegatis iurib; ex quo itero qd si extaret frater vtrinq; pūctus 7. nepos ex vno latere tātū pferret frater vtrinq; pūctus dico nepoti qd non habet maiores facultatem q̄ pater suus ex vno latere cōiunctus in cuius locū intrat ita pbatu in d. §. reliqui in ver. ex diuerso etc. **C.** Tamen intellige pdicta pcedere in fratribus 7. filijs fratru. **Nam** bene confideram⁹ in eis vinculoz duplicitate sed in alijs vltioribus nō glo. est in d. auten. post fratres. si recte ponderet nō cōtrarium voluit **Jaco.** de beluio cōbononienis in §. si vero neq; fratres in auten. de heredita. ab intest. 7. hec est veritas quā nota **Ludo.** bol.

Matheus mathafelanus

C. Sed hic dubium occurrit qd si quis decessit super fratribus duobus fratribus vtrinq; pūctis. 7. vnus eorum repudiavit: an pars sua acrecat fratri suo an vero poterint adire filij huius repudiati p inde ac si ipse fuisset pmo tuus. respondeo secunda pars est vera quia paria sunt repudiare: 7. pmo tuus esse vt insi. de bonoz possess. §. pe. 7. l. i. **L.** qñ non peten. partes 7. l. ij. §. si consanguinea. ff. ad tertul. 7. not. **Ep.** in auten. itaq; **L.** de cōia de succē. 7. iā bis supra hāc regulam posui. **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

C. Hec decisio vera est **Nam** isti frēs non sunt pūcti ea coniunctione vt inter eos habeat locuz ius acre scēdi o quo in l. re pūcti. ff. de leg. iij. 7. in l. plane. §. si duob; ff. de lega. primo. **C.** Sed contra hoc possit insitari. **Nam** nepos admittitur ad bona patris cum

alio patruo tūq; subrogatus in locum patris vt supra diximus ergo si subrogatus est debet sapere eius natura. l. si cū. §. q̄ iniuriar. ff. si quis cautionibus sed si pater repudiavit ergo nepos debet sapere eius naturā; 7. sic ex quo ille repudiavit ipse o; p consequentia haberi p repudiante 7. sic non debet posse succedere Sed dicas qd subrogat quo ad succedēdū nō autē vt representet patres in qualitate illa. **Nam** si pater esset mortuus admittit nepos qui non admitteret si pater sentaret patre quo ad illā qualitatem mortis 7. ita teneas i hoc cū dño auctore nā succedit in locū eius nō in personā eius cui persone inheret et qualitates 7. nō loco

Matheus mathafelanus

C. Secundo dubitat an qñ vocantur ad successionē ab intestato solū filij fratrum vtrinq; cōiunctoz psonā ne defuncte ipsi vocent in stirpes an vero in capita: respondeo circa hunc passuz opinionēs sunt: nā **Azo** tenet qd succedant in capita 7. cō eo pordat **Rofre.** 7. **Jaco butrig.** in auten. cessante. **L.** de legi. bere.

C. Sed contrariā ptem. §. qd succedant in stirpes tenet **acur.** i. d. auten. cessante 7. in l. i. in fine. ff. si po bere. 7. sic de facto cōsultul 7. idē tene **D.** **Jacob.** de arc. 7. **Ep.** i. d. auten. cessante 7. **Bar.** in l. post confan guinos §. primo. ff. de suis 7. legi. 7. **Fran.** de rāpo. in d. auten. cessante 7. hec est cōis opinio 7. mibi placet **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

C. Questio hec quotidiana pfecto est 7. quotidie versatur in palatiz 7. hec fuit mibi pnia questio i qua cōsultui pmo post q̄ sui doctor: 6 anno. M^o cccclx vij. in qua questione habui tūc cōsultore in partibus roma mandiole. **Et** in ea vt vides doctor: ea fuerunt contrarij. **Nam** **Azo** in §. item iure nouissimo ver. item illud in summa de legi. bere. l. 3. auctor: hic non alleget vbi voluit qd istū filij fratru succedant i capita 7. idēz voluit etiā hostici. cuius magna est auctoritas in §. viso ver. §. quid si fratrum etc. in summa de succē. ab intest. 7. **Wal.** in d. auten. cessante vbi dicit qd hec opinio sibi videtur magis amica lre 7. nature l; aliā ppter auctore glo. cōsultendo tenuerit **Fratri.** **C.** **Hi** bilominus glo. in d. auten. cessante 7. glo. in §. reliqui de heredita. ab intest. 7. vbiq; tenuit quod admittantur in stirpes 7. idem voluit **Jaco.** de beluio cōbononienis meos 7. **Ang.** ibi 7. ibi videtur etiā de hoc esse casus in ver. si vero neq; fratres non cauillā do ibi quando non supersunt fratres nec filij fratruz alij agnati 7. cognati succedunt in capita etc. ergo alij succedunt in stirpes **Nam** certum est de fratribus et idem de nepotibus succedentibus cum patris vt supra cōclusum est secundum iura 7. cōes sententias ergo idem dicendum est quando succedunt etiā soli filij fratrum vt admittat in stirpes 7. eo maxie cū qui libet representet personam patris sui vt superius sepe dixi. Sed patre eoz succedebat in stirpes ergo 7. ipsi eodem modo succedere debēt vt in c. cū quia de re. iur. li. vj. 7. ita tenui vt. §. in illo primo meo cō silio edito 7. idem etiā voluit auctor: infra in ver. qñ autē etc. vbi attestat hanc esse cōem opinionem putē supra dixi in §. ij. dubitat etc. 7. idem attestat est etiā infra in §. iij. dubitari potest etc. in fine vbi allegat tex. in d. §. reliqui est veruz qd **Wal.** in d. auten. cessante respondeat ad contraria que faciunt pro cōi op. §. iudicio meo nō bñ put videt poteris iō h̄ pfero

Matheus mathafelanus

C. Et vt eam declararem assummo casus mibi dubios. vtrum aut solū filij fratruz vtrinq; pūctoz succedat ab intestato exclusio fratribus ex vno latere tātūz cōiunctis 7. planum est eos in stirpe succedere cū ipsi soluz succedant ex speciali beneficio iuris nouissimi **Nam** cum ipsi sint in tertio gradu excludunt fratres qui est in secundo 7. hoc ideo quia fingunt esse i 6o gradu 7. representant personā patru suoz defunctorz vnde p oīs debent per stirpes succedere vt est cāus in d. §. reliqui. **Et** idēz dico qñ tales filij fratru vtrinq; pūctoz succedunt exclusio filijs fratruz ex vno latere tantū coniunctorz vel exclusio patris vel auctulie defuncte persone: tunc enim adhuc dicunt ipsi succedere de iure speciali ex privilegio iuris nouissimi cum ipsi qui sunt in tertio gradu excludat alios vt in auten. de heredita. ab intest. §. illud palam etc.

Additio Domini Ludouici

C. De his omnibus supra latius dixi in prima additione mea huius tertij articuli principalis ideo non insisto super his 7. hic dicta p auctorem tendunt ad fundandā cōz opti. supra relatā que b; qd filij fratru pmo tuoz succedant in stirpes. 7. nō in capita put supra firmavi in additione mea p xie pcedenti ad quā in hoc me remitto **Ludo.**

Matheus mathafelanus

C. Hi aut succedunt sibi filij fratrum nec super aliis quis de secundo gradu vel tertio que ipsi possunt excludere 7. tunc maius est dubium. Sed tū adhuc tenet cōem opti. q. succedunt in stirpes per rationē generales quā ponit tex. in d. §. reliqui ver. huiusmodi 7. ibi vt in suoz parentū locū succedunt etc. 7. per. §. si vero neq; fratres a contrario sensu q tex. videt multum declarare mētem. §. pcedentis item qd hoc facit qd supra dixi in ver. quero dubitari potest etc.

Additio Domini Ludouici

C. He est ille versus o quo supra tibi feci mentioz in secunda additione p xie pcedenti in eo articulo an filij fratrum succedant in stirpes omnibus eoz patris an vero in capita 7. dixi qd in stirpes dicens qd auctor: hic attestabat hūc esse comūne opti. put videt nec hic opus est alia additione cū supra de hoc late dixeri in loco suo ne idem repetat; 7. frustra occupemus membranas

Matheus mathafelanus

C. Ubique aut in hac materia dico de fratribus 7. patris 7. auctulie idem intelligo de forozibus amitis 7. materteris cum hodie sit sublata omnis differentia sexus **Matheus mathafelanus.**

Additio Domini Ludouici

C. Licet auctor non dicat vbi pbat sublata esse omne differentiam sexus dic qd in §. nullaz in auten. de here. ab intest. 7. in auten. defuncto in si. **L.** ad tertul. **Et** intellige qd fratres patris 7. auctulie parificantur cum forozibus amitis 7. materteris. l. singula singula referendo. **Nam** fratres cum forozibus patris cum amitis auunculi cum materteris prout infra est magis in specie dicemus. **Ludo.** bolo.

Matheus mathafelanus

C. Item pdicta omnia habet locum siue talco fra

tres vel filij fratrum fuerit in patria potestate. consili
tati siue exierint prius potestatem per emancipatio
nem adoptionem arogatores vel alium modum ut in au
ren. de hereditate. ab intest. in. §. nulli vero. Mat. mata.

Additio Domini Ludouici

Non habet dubium conclusio precedens quia ca
sus est in. d. §. nulli vero. in nota vni dñi auctor dicit
quod quis exat patri potestatem per adoptionem. Nam i
tellige hoc sane quod dicitur in ad optionem ascendenti se
cus si extraneo ut in. l. p. §. si uero pater. naturalis. l. §. d.
ad opti. et supra latius dicitur in primo et in secundo arti
culo principali dum posuit de gradu filiozum legitimi
morum tantum. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Secundo casu post fratrem utriusque coniunctos et
talius fratrum filios vocantur ad successionem fratres
coniuncti et vno latere tantum ut ex patre tantum. vel ex
matre tantum: et simul cum eis vocantur filij fratrum
mortuorum et vno latere coniunctos isti non filij fratrum
vocantur in stirpe solum quia solus tantum partem debet
habere omnes quam habuisset per eorum si uiuere. i. d.
§. reliquum. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Uera est conclusio domini auctoris et non habet dubi
um pro quo facit quod supra diximus in filijs fratrum utri
usque coniunctos. Nam succedunt in stirpe ut supra di
ximus in principio huius tertij articuli principalis
ideo non repeto nunc. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Hoc procedit quo ad bona extrinsecas quesita. scilicet ali
unde que a patre vel a matre in bonis autem quesitis
ex matre pertinet frater uterinus tantum fratri consanguineo
tantum ut est casus singularis in. l. de emancipa
tione. §. exceptis. l. de legi. bere. et idem dico quod
in bonis a patre quesitis pertinet frater consanguineus
tantum fratri uterino tantum et hoc tenet glo. et doc. con
ter in auten. itaq. l. de iura de success. et bene nam hoc
non fit iure casu expresse. non est eadem ratio que est
in casu. d. §. exceptis. unde et ille. §. non corrigit iura
antiqua. sed illa limitat et super magna equitate fun
datus debet ex idempitate rationis extendi. non possunt
h. de legibus et notat. Bar. in. l. si constante solu. mat.
in. i. viij. questione ergo per illum. §. exceptis. debet
limitari. d. §. reliquum in vno quia iura noua debent
distingui et limitari per iura antiqua. non est nouum
h. de legibus et sequenti et notat. in auten. offe. de
lit. cont. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Non sunt multi menses quibus habui consulere
in causa matre importantie an in bonis puenientibus
a matre vel coniuncta persona per matrem preterentur
materem in successione nepotis et est in bonis pueni
entibus a patre vel coniuncta persona per patrem pre
terentur patri. ex egrate et ex ratione. d. §. exceptis
conclusi tunc quod ille tex. qui loquitur in fratribus et
extenditur etiam ad filios fratrum. put voluerunt scri
bentes ibi et scrib. post glo. in auten. itaq. l. de iura de
success. non habet locum in alijs transuersalibus vlti
rioribus in gradu et ita voluit. Bal. in. auten. itaq. in
ver. et est quid i. o. do. et. et Sali. ad bonon. in. d. aut.
itaque in ver. quero ab extra et. per tex. i. §. consequent

de here. ab intest. et idem etiam sentit tacite auctor hic
dum facit mentionem de fratribus et eorum filijs scilicet eis
exceptis non commemorat vltiores in gradu sed di
cit quod alij agnati et cognati succedunt in capita seruata
sola prerogatiua gradus per tex. in. §. si uero neq. frater
et in. §. illud in auten. de hereditate. ab intest. Sed clare hoc firmavit infra i. §. iij. dubitari potest
et. pro quo ego adduco et tunc adducebam argumen
do de re ad personam quod argumentum in iure valet. l.
q. liberof. plures et ibi hoc notat. Bar. ff. de vulg. et pu
pi. et Bar. i. l. miles. §. et qua diximus. ff. de testa. mili.
sed ita est quod dispositio. d. §. exceptis qui loquitur de
bonis paternis et maternis et extenditur ex idempitate
et rationis ad bona puenientia ab alijs ascendenti
bus tam ex linea paterna quam materna ut dicunt scribē
tes in locis preallegatis et hoc voluit auctor: infra i.
§. sed hic dubium occurrit et. sed non extendit ad bo
na puenientia a transuersalibus quia non reperitur
hoc iure cautum et in specie hoc firmavit auctor: infra
in ver. secundo dubitari solet circa hoc vtrum frater con
sanguineus et. quod dispositio. d. §. exceptis non habet
locum in bonis puenientibus a transuersalibus a li
nea paterna vel materna puenientibus ergo si non fit ex
tensio in bonis. l. de bonis ascendenti ad bona trans
uersalium et sic in rebus non debet etiam fieri extensio
de personis ad personas cum ergo ille tex. loquat in fra
tribus et extendatur per doctoros ad filios fratrum
non debet extendi nec habere locum in alijs transuersa
libus vltioribus ut sunt patris et materem iter quod
de iure eorum successio habet locum in bonis puenientibus
nepoti vnde etiam et qualitercumque et pariter succe
dunt et in capita seruata solum prerogatiua graduus ut
est tex. in. d. §. si uero neq. frater et. §. p. et. §. reli
quum de here. ab intest. et voluit etiam. Bal. i. l. patruo
l. de legi. bere. et ita tenui in con. predicto quum est de
iure eorum et alleganti dñs auctor in hac materia sepe
nō. Nam ipse diligenter loquutus est. Lud. bolo.

Matheus mathafelanus

Sed hic dubium occurrit vtrum frater consanguineus
tantum preteratur fratri uterino in bonis que ad fra
trem defunctum perueniunt ab auctore paterno vel ab
auctore materno et idem quero de casu et contra an frater
uterinus preteratur fratri consanguineo in bonis que ad
defunctum perueniunt ab auctore materno vel auctore ma
terno et puto quod sic cum sit eadem ratio vnde illa
verba maternis rebus et. posita in. d. §. exceptis intel
ligo large ut omnes res comprehendantur. que perueni
unt ad defunctum ab ascendentiibus per lineam matre
nam pro quo facit. l. ij. l. de bonis mater. et. l. q. scitis
l. de bonis libe. ibi ex m. se vel eius linea perueni
unt Nam debet intelligi vel eius linea. ascendenti: et
idem dico quod. in bonis que perueniunt ad defunc
tum ab auctore paterno cum sit eadem ratio nec obstat
quod notat. Bar. i. auten. ex testamento. l. de scis nup.
quia ibi loquitur in materia odiosa quia est iuris an
tiqui correctoria et ideo apploce substantie p. ne non co
prehendit substantia aucta: hic autem in materia nullo
modo odiosa quod. §. exceptis non corrigit: sed limitat
iura antiqua ut supra dixi vnde debet fieri extensio
per idempitatem rationis et sic apploce matris comp
hendit auct. et aucta. l. iusta interpretatō. ff. de ver. sig.
Matheus mathafelanus. v. j.

Additio Domini Ludouici

Uera est per certo conclusio domini auctoris ex cuius

dicta elatio alia pclusionē quā firmam in additione
precedenti: dispositio dicti. §. exceptis qui loquitur de
bonis maternis et extendit ad bona puenientia ab a
scendentibus per lineam maternam et similiter in paternis
non habet locum in bonis puenientibus a transuersalibus
et ita auctor si dñs ponderet. sicut hoc expresse in ver.
Nam debet intelligi vel eius linea. scilicet ascenden
ti et sic excludit oēs alios ab oib. alijs puenientia et
apertius auctor hoc voluit infra in. §. p. incip. fo
dubitari solet et. p. quo facit quia si secus diceremus
sequeret quod. §. exceptis non iduceret limitat. ad iura a
tigua scilicet correctione et ita teneat vltra iā dicta. l. de
men ad vni ad auctore dum dñs auctor respondet ad de
ctrima. Bar. in. auten. ex testamento de scis nup. quod
loquitur in materia odiosa et. Nam alia ratio iudicio
meo reddi potest. Nam ideo substantiam paternam
non potest habere quo ad puenientem mulier trans
iens ad secunda vota sed substantiam aucta sic quia
nubendo affert iniurias memorie et anime mariti quod
ratio cessat in auct. put supra lati diximus in fo arti
culo principali dum posuit de successione ascendenti
um ad descendentes et ita voluit in spē aucto: l. non
allegat hanc rationem supra in dicto secundo articulo
lo in. §. et hoc ergo occurrit mirabile et. vbi tantum
allegat rationem materie correctorie i qua h. §. cū nō
debet fieri extensio Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Secundo dubitari solet circa hoc vtrum frater con
sanguineus preteratur fratri uterino in bonis que ad
defunctum perueniunt a transuersalibus sibi coniunctis
ex linea paterna tantum ut a patruo vel amita vel ex
fratre consanguineo mortuo respondeo quod non quia
hoc non est iure casu ite: hoc. p. ab. argumēto. d. l.
quod scitis in fr. ibi ex matre vel eius linea. Nam intel
ligitur ascendenti ut p. batur. l. de bonis mat. l. ij.
Hetera etiam quia isto tempore an iustitiamus bo
na que acquirantur filio a transuersalibus sibi coniunctis
etiam ex linea materna patri acquirantur pleno iure si
cet secus esset in linea ascendenti ut. d. l. ij. et notat i.
l. cū oportet in glo. prima. l. de bonis libe. l. ij. et
hoc. p. ab. quia magna est ratio diuersis atis. Nam bo
na ascendenti sunt quasi debita descendenti. l. ij.
ff. de bonis libe. secus in bonis transuersalium. l. i.
et sequenti. ff. de inofficio. testamento et. l. irratro.
eo. ti. cum similibus. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Concurro in eadem sententia et vltra allegata p
dñm auctore ad i. em facit quod supra dixi arguendo
de re ad personam. Nam si dispositio. d. l. de emancipa
tione. §. exceptis non intelligitur nisi in fratribus et
eorum filijs tantum ut bona puenientia a lineis ascē
dentium non concedantur vltioribus in gradu simi
liter ergo cū iste tex. loquat de certis bonis non debet
extendi ad bona transuersalium et ita alias consulen
do dixi et non sunt multi menses et quia causa adhuc
pendet non afferro in medium ea que tunc scripsi in il
la materia que essent hic multum accomodata ne ar
ma partis nostre essent commūia aduersarijs eius sed
si vñ quā dabitur intelliget titulum questionis et fun
damenta pro hoc facit ad intellectum statuti sub ra
brica de success. ab intest. ascendenti vel collatera
lium Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Tertio dubitari potest ponit quod frater defuncto prete
bant multe actioes contra debitoros paternos et est
ab intestato successerunt duo. scilicet frater. consanguineus
et frater uterinus quō formabit libellum frater con
sanguineus ut excludat actiones in solidum in eum
translatas et debitoros paternos respondeo dicitur pos
se quod re vera vterque illos est heres naturalis per semis
se totius hereditatis defuncti et sic directe actiones
actiue et passiue inter eos diuidunt per hereditatis ac
tionibus. l. i. l. si cer. per. et. l. p. hereditatis et. l. si. l. de
de here. act. Sed ad instar p. egati dicitur potest de egrate
ipso iure esse translatas in fratrem consanguineum per
semis se et spectare debet ad fratrem uterinum s. bi co
redem argumento ex legato. l. de leg. p. iuncta. l. ex
facto proponatur. ff. de here. insti. l. vel possit
dici illi fratrem consanguineum quo ad bona pater
na fingi a lege esse solum heredem naturalem ab in
testato et sic in eum transire actiue et passiue actiones
directas que ad defunctum perueniunt de bonis patris
et hoc mihi non placet quia hoc nullo iure cautum est et
tali fictione. Matheus mathafelanus.